
 
 
 

 
 
 
 

 

Orientační program 
činnosti Akademické rady AV ČR na II. pololetí 2017 

 

 

 

I. Termíny zasedání: 

 
 

18. července (ve vile Lanna), 

 5. září, 

3. října, 

7. a 28. listopadu, 

LI. zasedání Akademického sněmu 12. prosince 2017. 

 

 

Předběžné termíny zasedání AR na I. pololetí 2018 jsou: 16. ledna, 13. února, 
6. a 27. března, 15. května, 19. června, 17. července; LII. zasedání Akademického 
sněmu 17. dubna. 

 

II. Hlavní materiály, které budou předloženy k projednání:  

červenec 2017 

Návrh na udělení oborových medailí AV ČR (E. Zažímalová, SPO) 

Informace o vědeckém titulu DSc. a činnosti Grémia pro vědecký titul (A. Fejfar, 
SVR) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Rámcový návrh rozpočtu AV ČR na rok 2018 (M. Bilej, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh statutu Komise pro informační technologie AV ČR (M. Haindl, SOV I) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

září 2017 

Návrh na svolání, program a zabezpečení LI. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR (E. Zažímalová, SPO) 



 

   2   

Návrhy na udělení ceny předsedkyně AV ČR za propagaci či popularizaci výzku-
mu, experimentálního vývoje a inovací v roce 2017 (M. Pravdová, SPO) 

Návrh na udělení ceny předsedy AV ČR a Nadačního fondu Neuron za populari-
zaci vědy (M. Pravdová, SPO) 

Návrh na jmenování ředitele Botanického ústavu AV ČR, v. v. i. (Z. Havlas, SOV 
II) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Rámcový návrh rozpočtu AV ČR na rok 2018 (M. Bilej, EO) 

Návrh na přidělení prostředků na stavební investice a nákladnou údržbu a opravy 
v roce 2018 (M. Bilej, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Konkretizace definitivního programu „Týdne vědy a techniky AV ČR“ v roce 2017 
(M. Pravdová, Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 

Informace o centrálním ekonomickém informačním systému AV ČR (M. Haindl, 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

říjen 2017 

Návrh na přidělení „Fellowshipu Josefa Dobrovského“ a finančních prostředků 
v rámci II. výzvy roku 2017 (H. Sychrová, OPV) 

Informace o postupu v záležitosti Českých národních komitétů (H. Sychrová, 
OMS) 

Návrh na udělení dotací na podporu vědecké a vědecko-populární literatury 
(M. Pravdová, SPO) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Návrh rozpočtu AV ČR a jeho rozpisu na pracoviště AV ČR v roce 2018 – první 
verze (M. Bilej, EO) 

Návrh na přidělení investičních prostředků na přístrojové vybavení v roce 2018 
(M. Bilej, OPV) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh směrnice Akademické rady AV ČR - Pravidla pro poskytování finančních 
prostředků na podporu Strategie AV21 (M. Haindl, OPV, SPO) 

Informace o centrálním ekonomickém informačním systému AV ČR (M. Haindl, 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 



 

   3   

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

listopad 2017 

Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od L. zasedání Aka-
demického sněmu AV ČR /ve znění pro Akademický sněm/ (E. Zažímalová, SPO) 

Zpráva o ekonomické situaci AV ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 2018 /ve znění 
pro Akademický sněm/ (M. Bilej, EO) 

Návrh podkladu pro usnesení LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR (pověře-
ný člen Akademické rady, SPO) 

Návrh složení pracovních komisí a časového rozvrhu LI. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR (E. Zažímalová, SPO) 

Návrh na udělení čestných medailí a oborových medailí AV ČR (E. Zažímalová, 
SPO) 

Návrh na udělení „Fellowshipu J. E. Purkyně“ význačným a perspektivním vědec-
kým pracovníkům (E. Zažímalová, J. Bludská, OPV) 

Návrh na poskytnutí podpory v rámci Programu podpory perspektivních lidských 
zdrojů na pracovištích AV ČR od 1. ledna 2018 (J. Bludská, OPV) 

Návrh na přidělení finančních prostředků pro rok 2018 pro projekty III. výzvy MSM 
(H. Sychrová, OPV) 

Návrh výsledků výběrového řízení na výzkumně vzdělávací aktivity pro mladé na 
rok 2018 (H. Sychrová, OMS) 

Návrh výsledků výběrového řízení na zahraniční pracovní cesty v rámci dvou-
stranných smluv pro rok 2018 (H. Sychrová, OMS) 

Návrh výsledků výběrových řízení na mobilitní projekty a projekty Mobility Plus od 
roku 2018 (H. Sychrová, OMS) 

Ekonomické záležitosti AV ČR (M. Bilej, EO) 

Závěry zasedání Majetkové komise AV ČR (L. Vostrá, EO) 

Návrh na přidělení dotace v rámci Regionální spolupráce krajů a ústavů AV ČR na 
rok 2018 (T. Petrasová, OPV) 

Návrh na udělení dotace v rámci mzdové podpory výzkumných pracovníků praco-
višť AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES (T. Petrasová, 
OPV) 

Podpora výzkumu, vývoje a inovací ze zdrojů EU ve finančním období 2014–2020 
(L. Kavan, L. Náhlík, OMS) 

Informace o centrálním ekonomickém informačním systému AV ČR (M. Haindl, 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 



 

   4   

Návrh na přidělení dotace na informační technologie (M. Haindl, SOV I) 

Zpráva o konání Týdne vědy a techniky AV ČR (M. Pravdová, Středisko společ-
ných činností AV ČR, v. v. i.) 

Zpráva o realizaci Kurzů základů vědecké práce, pořádaných v Praze i v Brně 
(P. Krejčí, SPO)  

Návrh orientačního programu činnosti Akademické rady AV ČR na I. pololetí 2018 
(E. Zažímalová, SPO) 

 

 

Kromě těchto úkolů budou na jednání Akademické rady zařazovány materiály 
z jednání vlády ČR, Rady pro výzkum, vývoj a inovace, Vědecké rady AV ČR, Ra-
dy pro zahraniční styky a dalších pomocných orgánů Akademické rady AV ČR. 
Další informace z oblasti podpory výzkumu a vývoje na úrovni EU a z oblasti bila-
terálních vztahů a mezinárodních organizací budou zařazovány operativně dle 
aktuálnosti dané záležitosti a potřeby jejího řešení. Průběžně budou na zasedání 
Akademické rady AV ČR předkládány materiály k realizaci Strategie AV21, vý-
sledky kontrol hospodaření na jednotlivých pracovištích a opatření k nápravě zjiš-
těných nedostatků. Podle potřeby řídící činnosti budou členové Akademické rady 
AV ČR předkládat další materiály ze svěřených agend. 

 


